
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

IL DIRIGENTE 
VISTA  l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 concernente le procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4 commi 6-bis e 6-ter della Legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

 VISTO l’articolo 59, commi da 4 a 9, del DecretoLegge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse 

all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;  

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura 

straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 

73”;  

 VISTO l’art. 5-ter del Decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante “Disposizioni urgenti in 

materia di termini legislativi”, convertito con modificazioni dalla Legge 25 febbraio 

2022, n. 15, di proroga dell’applicazione della procedura introdotta dall’articolo 59, 

comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 

dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, per le assunzioni riguardanti i posti vacanti e 

disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2022/2023, 

limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le 

supplenze riservate ai docenti in possesso del titolo di specializzazione su sostegno, 

di cui all'articolo 4, comma 6-bis, della Legge 3 maggio 1999, n. 124;  

VISTA  l’O.M. n.112 del 6 maggio 2022, con cui sono state indette le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il D.M. n. 188 del 21 luglio 2022, adottato in applicazione dell’art. 5-ter del decreto-

legge 30 dicembre 2021 n. 228;  

VISTI  in particolare, gli artt. 6, 7, 8 e 9 del richiamato D.M. n. 188/2022, con i quali sono 

state regolamentate le modalità di trasformazione dei contratti a tempo determinato 

stipulati ai sensi dell’art. 59 comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, 

convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106,  in contratti a tempo 

indeterminato, per gli aspiranti inseriti a pieno titolo nella prima fascia delle G.P.S., 

e sono state dettate le disposizioni per lo svolgimento e la valutazione della prova 

disciplinare, nonché per la costituzione delle relative commissioni di valutazione;  

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 143 del 3 febbraio 2023 recante “Accorpamento 

commissioni della procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto - legge 30 

dicembre 2021, n. 228”;  

VISTO il Decreto adottato dall’U.S.R. per la Calabria, recante prot. n. AAODRCAL 16819 

del 25.08.2022, di ripartizione del contingente di facoltà assunzionali destinabile alle 

assunzioni a tempo determinato di cui all’art. 59, c. 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

73, convertito, con modificazioni, dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, per i posti di 

sostegno della scuola secondaria di I e II grado, nella regione Calabria, determinato, 

per ciascuna provincia e grado di istruzione; 

VISTO  il Decreto recante prot. n. AOODRCAL n. 17114 del 26.07.2023, con il quale il 

Direttore Generale dell’USR per la Calabria ha approvato l’elenco dei candidati 

idonei al concorso straordinario di cui all’articolo 59, comma da 4 del DecretoLegge 

25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 

106, che hanno superato con esito positivo la prova disciplinare per la classe di 

concorso ADMM, sostegno scuola secondaria di I grado; 

VISTO la nota dell’USR Calabria prot.n. AOODRCAL n. 15828 dell’ 11.07.2023 con la quale 

si forniscono indicazioni operative nell’ipotesi che le sedi accantonate per i docenti 

assunti con le procedure, di cui all’art. 5 ter del D.L. del 30.12.2021, n. 228, all’art. 59 

comma 4 ed all’art. 59, comma 9 bis, del D.L. 25.05.2021, n. 73, a causa di 

contrazione dell’organico non siano più disponibili, procedendo d'ufficio ad 

assegnare la nuova sede, da individuare  nell'istituzione scolastica che, secondo la 

catena di viciniorietà, risulta essere  la più prossima a quella di servizio nell'a.s. 

2022/2023; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza Cautelare pronunciata dal Tribunale di Vibo Valentia, Sezione 

Lavoro e Previdenza, in data 03/06/2023, n. cronol. 7794/2023, cui è stata data 

esecuzione con proprio decreto prot. AOOUSPVV0002906 del 06/07/2023, e con la 

quale l’Amministrazione disponeva immissione in ruolo su classe di concorso 

ADMM del docente Staropoli Ferdinando presso l’istituzione scolastica di San 

Costantino Calabro cod.mecc. VVMM81201X; 

  

DECRETA 
 

Art. 1  La trasformazione del contratto da tempo determinato a tempo indeterminato dei 

docenti di cui all’elenco allegato alla presente, con decorrenza giuridica 01.09.2022, 

per la classe di concorso ADMM sostegno scuola secondaria di I grado, e la 

conferma in ruolo nella medesima istituzione scolastica presso cui hanno prestato 

servizio a tempo determinato ovvero in altra istituzione scolastica in ragione della 

riscontrata contrazione d’organico presso la sede ove gli stessi hanno prestato 

servizio. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti 

dalla normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-08-03T08:29:56+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-08-03T11:15:40+0200
	protocollo




